

农银传家宝两全保险（分红型）

产品说明书

农银传家宝两全保险（分红型）是一款分红型保险，其红利分配是不确定的。为方便您了解和购买本保险，请您仔细阅读本产品说明书。本说明书未尽事宜，请参照农银传家宝两全保险（分红型）条款。

一、投保事项

投保年龄	交费期间	保险期间
出生满 30 天至 60 周岁	5 年交	15 年
		20 年
出生满 30 天至 55 周岁	10 年交	20 年

二、产品基本特征

1、保险责任

身故保险金

本主险合同的身故保险金包括以下两项：

（1）基本身故保险金

自本主险合同生效日或最后复效日（以较迟者为准）起 180 日内（含第 180 日），若被保险人因疾病身故，我们将按您所支付的全部保险费的 105% 给付基本身故保险金，本主险合同终止。

若被保险人因意外伤害身故，或自本主险合同生效日或最后复效日（以较迟者为准）起 180 日后（不含第 180 日）因疾病身故，我们将按基本保险金额给付基本身故保险金，本主险合同终止。

（2）指定交通工具意外伤害身故特别保险金

在被保险人年满 18 周岁后的首个保单周年日之后，被保险人以乘客身份持有效客票（包括依法免票）乘坐从事合法客运的指定交通工具，自被保险人双脚走进指定交通工具的车厢、甲板或舱门起，至抵达目的地、双脚走出指定交通工具的车厢、甲板或舱门的这段期间内，若被保险人遭受意外伤害，并自意外伤害发生之日起 180 日内（含第 180 日），因该意外伤害直接导致身故，我们除给付基本身故保险金外，还将按基本保险金额给付指定交通工具意外伤害身故特别保险金，本主险合同终止。

生存保险金

若被保险人生存至保险期间届满，我们将按基本保险金额给付生存保险金，本主险合同终止。

若您在满期时选择了满期自动续保功能，则我们在给付生存保险金时将按照“2.6 满期自动续保”中约定的方式处理。

满期自动续保

若您在投保时选择了满期自动续保功能，且在每次保险期间届满时被保险人的年龄不超过 80 周岁，经我们审核同意后，我们将以保险期间届满时的生存保险金作为续保保险费，本主险合同自保险期间届满日的次日零时起自动延长 5 年。

续保时本主险合同的基本保险金额将相应增加。增加后的基本保险金额=原基本保险金额×根据被保险人的性别以及当时的年龄确定的基本保险金额续保转换系数（见附表《基本保险金额续保转换系数表》）。

若您在本主险合同保险期间届满前书面申请终止满期自动续保或在投保时未选择满期自动续保的，本主险合同自保险期间届满日的次日零时起终止。

2、责任免除

因下列情形之一导致被保险人身故的，我们不承担给付保险金的责任：

- （1）投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
- （2）被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；
- （3）被保险人自本主险合同成立或者本主险合同效力恢复之日起 2 年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；
- （4）被保险人主动吸食或注射毒品；
- （5）被保险人酒后驾驶、无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无有效行驶证的机动车；
- （6）战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；
- （7）核爆炸、核辐射或核污染；
- （8）被保险人未遵守客运部门的规章制度，攀爬、跳越交通工具。

发生上述第（1）至（7）项情形导致被保险人身故的，本主险合同终止，我们退还本主险合同的现金价值。

发生上述第（8）项情形导致被保险人身故的，我们将给付基本身故保险金，但不给付指定交通工具意外伤害身故特别保险金，本主险合同终止。

3、宽限期

分期支付保险费的，您支付首期保险费后，除本主险合同另有约定外，如果您到期未支付保险费，自保险费约定支付日的次日零时起 60 日为宽限期。宽限期内发生的保险事故，我们仍会承担保险责任，但在给付保险金时会扣减您欠交的保险费。

若您在宽限期结束之后仍未支付保险费，则本主险合同自宽限期满的次日零时起效力中止。

4、保单贷款

您可使用现金价值的保单贷款功能。

在本主险合同有效期内，您可以申请并经我们审核同意后办理保单贷款。贷款金额不得超过本主险合同现金价值的 80%，每次贷款期限最长不超过 6 个月，贷款利率按我们当时确定的利率执行，并在贷款协议中载明。您需在贷款到期时一并归还贷款本金及利息，也可以提前偿还贷款本金及利息。若您到期未能足额偿还贷款本金及利息，则您所欠的贷款本金及利息之和将作为新的贷款本金计息。

当未还贷款本金及利息达到本主险合同现金价值时，本主险合同的效力即行中止。

若条款“10.2 未还款项”中规定的欠款尚未还清，则您不能使用现金价值的保单贷款功能。

5、保险费自动垫交

您可选择使用现金价值的保险费自动垫交功能。

如果您在宽限期结束时仍未支付保险费，我们将以本主险合同的现金价值扣除“10.2 未还款项”中规定的欠款之后的余额自动垫交到期应交的保险费，本主险合同继续有效。当本主险合同的现金价值的余额不足以垫交到期应交的保险费时，我们将根据现金价值的余额计算本主险合同可以继续有效的天数，本主险合同在此期间继续有效。当现金价值余额为零时，本主险合同效力中止。

若保单贷款本金及利息尚未还清，则您不能使用现金价值的保险费自动垫交功能。

6、投资策略

公司秉承合规稳健的投资运作理念，注重安全性、流动性和盈利性的协调统一，在风险可控的基础上谨慎投资。

三、红利及红利分配

我们每年将根据分红保险业务的实际经营状况决定是否进行红利分配和红利分配方案，并会向您寄送该年度的红利通知书。红利公布日为每年的 6 月 1 日。若进行红利分配，红利派发日为保单周年日。

当本主险合同效力在红利派发日之前因合同解除、给付等原因终止，我们不支付红利。

本主险合同的红利来源仅限于分红业务产生的可分配盈余，与公司的其他业务盈余无关。

1、分红业务可分配盈余的来源包括死差、利差、费差及其他来源：

- （1）利差：本年度实际投资收益率与预定利率之间差异形成的部分；
- （2）死差：本年度实际死亡率与预定死亡率之间差异形成的部分；
- （3）费差：本年度实际费用率与预定费用率之间差异形成的部分；
- （4）其他来源：其他精算评估方法、基础、税收政策同财务核算方法之间的差异所产生的损益。

2、本主险合同的红利分配方式为现金红利，领取方式为累积生息：

红利留存于本公司，按我们每年宣布的红利累积利率累积生息。

3、红利的确定过程及红利水平的影响因素：

我们每年对上一会计年度的分红业务进行核算，确定上一会计年度的分红业务盈余，并根据现有分红业务以往的实际经营状况和预期的未来经营状况确定当年的可分配盈余总额，然后按照每张分红保单对公司分红业务可分配盈余的贡献，根据国务院保险监督管理机构规定的方法，将当年的可分配盈余公平地分配至每张保单。

红利水平的影响因素包括：实际投资收益率、预定利率、实际死亡率、预定死亡率、实际费用率、预定费用率、保险金额、性别、年龄、交费期间、保险期间、保单年度、年金领取时间（如果该产品有年金领取）等因素。

四、利益演示

35 岁女性，10 年交，20 年期，年交保险费 20000 元。各保单年度的各项保单利益演示如下：

单位：元

保单年度	年交保险费	累计保险费	生存保险金	年度红利			累积红利			现金价值（退保金）	基本身故保险金	指定交通工具意外伤害身故保险金
				低档	中档	高档	低档	中档	高档			
1	20000	20000	0	37	149	243	37	149	243	7671	245700	491400
2	20000	40000	0	118	474	770	157	628	1020	18732	245700	491400
3	20000	60000	0	202	807	1311	363	1453	2362	30531	245700	491400
4	20000	80000	0	287	1148	1865	661	2645	4297	44572	245700	491400

5	20000	100000	0	374	1497	2433	1055	4221	6860	59973	245700	491400
6	20000	120000	0	464	1856	3016	1551	6204	10081	77420	245700	491400
7	20000	140000	0	556	2223	3613	2153	8613	13996	95985	245700	491400
8	20000	160000	0	650	2600	4225	2868	11471	18641	115732	245700	491400
9	20000	180000	0	747	2987	4853	3701	14802	24053	136725	245700	491400
10	20000	200000	0	846	3383	5497	4657	18629	30272	159034	245700	491400
20	0	200000	245700	866	3466	5632	17302	69210	112466	245700	245700	491400
25	0	200000	274693	888	3551	5771	26153	104610	169992	274693	274693	549386
30	0	200000	306832	910	3638	5912	37128	148513	241334	306832	306832	613664
35	0	200000	342118	932	3728	6058	50641	202564	329167	342118	342118	684236
40	0	200000	380435	955	3820	6207	67168	268674	436595	380435	380435	760870
45	0	200000	421142	978	3914	6360	87255	349019	567156	421142	421142	842284
50	0	200000	462835	1003	4010	6517	111508	446032	724801	462835	462835	925670

温馨提示：

①该利益演示基于本公司的精算假设，不代表本公司的历史经营业绩，也不能理解为对未来的预期，红利分配是不确定的。

②现金价值（退保金）：通常体现为在保单年度末解除本主险合同时，我们向您退还的金额。

③上述生存保险金、现金价值（退保金）、身故保险金均不包含由于红利分配而产生的相关利益。

④上表中的各项保险利益是按照每次满期时均自动续保的情况进行演示的。

五、犹豫期及退保

自您签收本主险合同之日起，有 10 日的犹豫期。请您认真审视本主险合同，如果您认为本主险合同与您的需求不相符，您可以在在此期间提出解除本主险合同，我们将在扣除 10 元的工本费后退还您所支付的全部保险费。解除本主险合同时，您需要填写申请书，并提供您的保险合同及有效身份证件。自我们收到您解除合同的书面申请时起，本主险合同即被解除，合同解除前发生的保险事故我们不承担保险责任。

如您在犹豫期后申请解除本主险合同，请填写保险合同变更申请书并提供下列资料：（1）保险合同；

（2）您的有效身份证件。自我们收到保险合同变更申请书时起，本主险合同终止。我们自收到保险合同变更申请书之日起 30 日内向您退还本主险合同的现金价值。您在犹豫期后解除合同会遭受一定损失。

六、信息披露

- 1、您可以随时拨打我们的客户服务电话 4007795581 或 95581 查询您个人的保险单及红利派发状况。
- 2、您的保单生效或复效满一年后，我们将在您的每个保单周年日后一个月内向您寄送《红利通知书》。以便您能详细了解我公司每年红利分配政策，以及您的分红保单的红利分配情况。
- 3、我们将在保险单犹豫期内对您进行电话回访，内容包括：
 - A. 为保障您的权益，回访人员将通过询问您填写在投保资料上的个人相关信息的方式来确认接电话人是否为您本人；
 - B. 您是否了解购买的是保险产品；
 - C. 投保资料是否为投保人、被保险人本人签名，是否已认真阅读产品说明书；
 - D. 您是否了解保险责任及责任免除和退保的相关规定；
 - E. 您是否了解犹豫期的起算时间、天数以及犹豫期享有的权利；
 - F. 您是否了解红利的不确定性，宣传材料上的利益演示是基于公司的精算假设，不代表公司的历史经营业绩，也不能理解为对未来的预期，红利分配是不确定的；
 - G. 您是否了解购买的是期交或趸交产品等。

客户（投保人）声明：本人已认真阅读并理解本产品说明书的全部内容，知悉本产品的产品基本特征、红利及红利分配、犹豫期及退保、信息披露等相关事宜。同时，本人理解本产品说明书中的利益演示是基于公司的精算假设，不能理解为对未来的预期。本产品说明书中有关该产品的说明、解释或表述，如与保险合同的条款或规定不一致时，均以保险合同的条款或规定为准。

签名（投保人）_____

_____年_____月_____日